
Ringamåla: 
 
Ringamåla gränsar i väster till Kyrkhult där Mörrumsån utgör naturlig gräns. 
Längs ån ligger byarna (Hägersnäs) Härnäs, (Knaggalid) Knaggelid och Susekull. 
I väster har Mieå liksom Mörrumsån i öster grävt djupa dalgångar. Här har djupa 
grottor skapats varav ”Börjes Grotta” vid Loberget är den mest kända. 
 
Till 1881 ingick Ringamåla i Asarums kommun. 1881-1951 utgjorde Ringamåla en 
egen kommun för att 1952 åter sammangå med Asarums kommun och bilda en s k 
storkommun.   
 
Byar: 
Härnäs rote:                     
Abborremåla: Hovmansbygd, Härnäs, Knaggelid, Letesmåla, Slänsmåla, Susekull och 
Öjamåla. 
 
Dannemarks rote:  
Askaremåla, Dannemark, Elmta, Grimsåla, Hjularemåla, Norra Hoka, Ihre, 
Jungsjömåla och Loberget (1555 Riksgränsdokument. 
Lobergsmåla-Lobergitt, uppfört 8 år tidigare.)  
 
Långboda rote:  
Bengtsboda, Ekeryd, Gyngamåla, Högaböke, Kullemåla, Långboda, 
Pieboda, Påkamåla, Ringamåla, Svansjömåla, 
Tranemåla och Ysnamåla. 
 
Kyrkan byggd  1883 (invigd 2 jan 1883), se vidare arkivförteckning. 
”Användbart för släkt- och lokalforskaren” serie Kyrkor. 
 
Tranemåla gård är en av Blekinges äldsta släktgårdar på 221 ha mark. 
Nuvarande byggnad uppförd i början av 1800-talet av Ola Håkansson. 
 
Tranemåla 111. (Tranemåla gård) 
1554-1555 Gyes Örn i Tranemåla tillhör gränsnämnden (Riksgränsdokument i 
Riksarkivet Köpenhamn). 
 
1583 Sven Sönneson, 1591-1592 Sven Svensson, 1595-1596 Sven -, 1600-1604 Nils 
Persson, 1606 Håkan Mogensson gift med Gertrud. Son Jöns Håkansson, född ca 1631 
död ca 1676. Jöns Håkansson nämns som bonde på Tranemåla första gången 1631 
(skattelängd).  
 
Enligt räkenskaperna övertar han halva gården från modern 1626 och resten 1628. 
 
Sonen Erik Jönsson död 1680 gift med Inga död 1721,  
deras son Bo Erikssson död 1731 gift med Elin Jönsdotter  
deras son Jöns Bossson född 1716 gift med Hanna Olsdotter född 1724  



deras son Håkan Jönsson född 1753 gift med Karna Olsdotter  
deras son Ola Håkansson född 1801 död 1868 gift med Kerstin Jönsdotter född 1821 
död 1889  
deras son Julius Olsson född 1860 död 1887 och Erik Jönssons dotters sonson Lars 
Månsson född 1827 död 1904 gift med Maria Håkansdotter född 1836 död 1875. Lars 
och Marias son Martin Ossian Larsson övertog egendomen 1895. 
Martin Ossian Larsson f 1870 gift med Emma Johanna Svensdotter f 1869 död 1941. 
Dotter till Sven Larsson och Anna Månsdotter.  
Barn Erik f 1896, Arnold f 1898, Torsten f 1901, Folke f 1906, Yngve f 1907 och Disa 
f 1909. 
 
Martin O Larsson, ordf i kommunalnämnden, landstingsman, nämndeman, 
skiftesgodman m m. Larsson var också en stor (bibliofil) boksamlare. Tranemåla 
boksamling (en av de större i Sverige) har nu skingrats på olika ägare. En del finns på 
Röhska museet i Göteborg. Gården ägs av en stiftelse. 
Stiftelsen har deponerat Tranemåla gårdsarkiv på Folkrörelsearkivet i Bräkne Hoby. 
 
Ringamåla profiler:   
Bengt Nordenberg Konstnär. 
I granngården (Tranemåla) bodde båtsman Per Jönsson Nord och Sissa Bengtsdotter 
Barn: Kerstin, Hanna Nils, Bengt, Eskil, Lars, Elna och Johannes. 
Efter fadern tog bröderna namnet Nordenberg. Efter att först försökt sig på målaryrket 
i Stockholm återvände Lars till gården i Tranemåla. Brodern Bengt Studerade konst i 
Stockholm och Düsseldorf. Bengt blev senare erkänd konstnär. 
Lars söner Sven och Henrik blev också målare. Sven som hantverksmålare i 
Stockholm och Henrik blev som farbrodern Bengt konstnär. Han avled i Düsseldorf. 
 
Verner Rydén. 
Verner Rydén son till folkskolelärare JA Rydén i Högaböke. 
Folkskolelärareexamen i Växjö, Vid 40 års ålder ecklesiastikminister, 
generalkrigskommisarie, Verner är mest känd som läroboksförfattare. 
 
Johan Rydén broder till Verner - sjöman och globetrotter. Ur Karlshamns Allehanda: 
”En långväga svensk gästar för närvarande Ringamåla. Det är kontrollören i Kinesiska 
tullverket i Kanton Johan Rydén. Den nu från Kina hemkomne var först sjökapten men 
blev sedan anställd vid tullen i Kina. 
Johans böcker ”Vikingasöner” och ”Som agnar för vinden” behandlar hans äventyr till 
lands och vatten. Fem av Johans syskon vistas i Amerika. 
 
”Tigge Massen” Måns Olsson född i nr 122 Högaböke 1824 9 okt (oäkta son) mor 
Inga Jönsdotter som kallades för Träskohanna, (Far var drängen Ola Månsson.) 
Tigge Massen fanns med på ett husförhör 1842 sedan dess var han fösvunnen ur 
”rullorna”. 
 
 
 



Masen gick som tiggare från by till by. Om honom berättas många historier.  
Massen kom till en gård och tiggde mjölk. Massen fick dricka ur ett stort lerfat. Drick 
vad du vill och resten skall kalven ha sade husmor. Den törstige Massen tömde fatet 
med  orden Jag går inte runt och tigger till kalven. Om han hade fått först så hade han 
inte lämnat något till mig. Om prästerna, som han inte tillhörde Massens favoriter 
menade han. De är som en vägvisare. De visar vägen men följer den inte själva. 
En kall vinterdag då snön yrde kom Masse till en Av Asarum större gårdar. Strax 
utanför kökstrappan mötte han frun iklädd yllesjal på väg till ”bekvämlighetshuset”. 
Frun hälsade Massen ”Stackars Måns att behöva vara ute i sådant väder”. Svaret blev. 
”Den brödlöse och skitträngde måste ut i alla väder.” Massen mötte fyra karlar som 
han kände väl. De bad honom rimma: Massen svarade: Jag gångar till Bergen (Sprit-
Bergen och kommer till Dahlen (snus-Dahlen klär av mig i Skogen (Skoogs-tyg och 
garn) och torkar mig med Lagerbladet (tryckeriet). Masse dog 1892 20/10. 
Begravdes på Ringamåla kyrkogård. Vid Klockringningen skulle det endast ringas i en 
klocka eftersom den andra kostade 50 öre. Därför kunde man höra om det ringdes för 
fattig eller rik. Mål-Eskils Ola betalade för den andra klockan och därför fick Massen 
en ståndsmässig ringning på sin hädanfärd. 
 
Ringamåla arkiv finns i Karlshamns kommunarkiv. 
Vissa kommunala handlingar finns dock Tranemåla arkivet i Bräkne Hoby. 
 


